Sunan Abu Dawud.

B. Pembahasan

a. Biografi Imam Abu Dawud

Nama lengkapnya adalah Sulaiman bin al-Asy’as bin Ishaq bin Basir bin

Sidad bin ‘Amr bin ‘Umran al-Azdi al-Sijistani. Ia terkenal dengan panggilan Abu

Dawud, ada juga yang menulisnya dengan Abu Dawud. Ia lahir pada tahun 202

H/817 M, di Sijistan dekat daerah Basrah. Di daerah ini ia habiskan masa kecilnya

untuk menuntut ilmu sebagai pendidikan dasar, dengan watak seorang yang

mencintai ilmu pengetahuan.

sehingga memungkinkan ia mendapat ilmu yang luas. Ia pernah bermukim di

Tarsus selama 20 tahun sambil menyusun kitab Sunan-nya. Atas permintaan

Gubernur Basrah, saudara Khalifah al-Muwaffiq, agar kota Basrah menjadi

Ka’bah bagi para ilmuan dan peminat hadis, beliau menetap di Basrah sampai

wafat pada 16 Syawal tahun 275 H/889 M.1 dan di kuburkan di samping kuburan

Sufyan as-Sauri (w. 161 H).2

b. Guru dan Murid Imam Ab Dawud

Imam Abu Dawud memiliki banyak guru tempat ia menimba ilmu, hal ini

dilatarbelakangi pengembaraannya ke berbagai daerah. Di daerah Bagdadia

berguru dengan Imam Ahmad bin Hanbal (w. 240 H).